
                                                  

 
 

 
 

                                                                                                        
 
 
 
 
 
 

1 febbraio 2022 
All’Albo  

Agli atti 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 
Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ;  
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 2  
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016, Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture 
(“Codice degli Appalti Pubblici”) e il D. Lgs. N. 56 del 19 aprile 2017 “Disposizioni integrative e correttive al D. Lgs n. 
50/2016; 
VISTE le Linee Guida n. 4, aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del Consiglio n. 206 del 1 
marzo 2018, recanti «Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici»,  
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107», 
pubblicato sulla gazzetta Ufficiale n. 267 del 16 novembre 2018;    
VISTO Avviso pubblico prot.n. 28966 del 06/09/2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
– REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

CODICE PROGETTO TITOLO PROGETTO CODICE CUP 

13.1.2A – FESRPON- CA-2021 – 261 
 

Dotazioni di attrezzature per la 
trasformazione digitale della didattica 

e dell’organizzazione scolastica 

D49J21010620006 

 
 

 

    

Istituto Comprensivo “ Don Alfonso De Caro “ 
Fisciano – Lancusi 

CM SAIC89200E     089 878763 – 878046 

e-mail saic89200e@istruzione.it pec: saic89200e@pec.istruzione.it 

www.icfiscianolancusi.edu.it 

 

Decreto di pubblicazione graduatoria progettista e collaudatore    
  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
– REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia 
- Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” 

 

mailto:saic89200e@istruzione.it
mailto:saic89200e@pec.istruzione.it
http://www.icfiscianolancusi.edu.it/


contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 
Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” 
VISTA la candidatura n. 1069215 acquisita al Sistema Informativo dei fondi strutturali (SIF 2020) in data 18/09/2021 – 
Prot. N. 35281 del 18/09/2021;  
VISTO il decreto del Direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la 
scuola digitale del 26 ottobre 2021, n. 353–MI –Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione - 
Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale con il quale sono 
approvati gli elenchi delle istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento relativi all’avviso pubblico prot. n. 28966 
del 6 settembre 2021, “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”, finalizzato 
all’acquisto di monitor digitali interattivi per la didattica ad uso delle classi e di beni e attrezzature informatiche per la 
digitalizzazione amministrativa delle segreterie scolastiche, delle regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, 
Emilia-Romagna, Friuli-Venezia Giulia, Lazio, Liguria, Lombardia, Marche, Molise, Piemonte, Puglia, Sardegna, Sicilia, 
Toscana, Umbria e Veneto allegate al presente decreto, per formarne parte integrante e sostanziale; 
VISTA la nota prot. N. AOODGEFID/0042550 del 2 novembre 2021 del MI – Dipartimento per il sistema educativo di 
istruzione e di formazione - Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola 
digitale avente per oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso 
pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione 
Autorizzazione progetto. 
VISTA la delibera del Collegio dei docenti – n. 5 del 30/11/2021;  
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.8 del 27/10/2021;  
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020, cd. Linee 
Guida, aggiornate nell’ottobre 2020; 
VISTA la delibera n. 3 del 27 gennaio 2021 con la quale il Consiglio d’istituto ha approvato il Programma annuale per 
l’esercizio finanziario 2021; 
VISTA la delibera n. 2 del 9 dicembre 2021 con la quale il Consiglio d’istituto ha approvato la Variazione n. 13 del 30 
novembre, relativa ai Progetti PON FESR 13.1.1A – FESRPON-CA-2021-77 E PON FESR 13.1.2A – FESRPON –CA-2021 -
261; 
VISTO il Regolamento di Istituto – Appendice A- Attività negoziale “CRITERI PER LA DISCIPLINA DEGLI INCARICHI AGLI 

ESPERTI ”, approvato dal Consiglio di Istituto con propria Delibera n.  5 del 9 settembre 2021; 
VISTO il decreto di assunzione al Programma annuale E.f.2021 -  prot.n. 6471 del 15/12/2021 13.1.2A – FESRPON-CA-
2021-261 “Dotazioni di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica” -
13.1.2AFESRPON-CA-2021-261; 
RILEVATA la necessità da impiegare tra il personale interno n.  2 figure per lo svolgimento delle    Attività di 
progettazione e di collaudo nell’ambito del progetto 13.1.2AFESRPON-CA-2021-261; 
VISTA la determina a contrarre per la selezione di n. 1 progettista e n. 1 collaudatore per la realizzazione del progetto 
10.8.6A-FESRPON-CA-2020-502; 
CONSIDERATO che in data 20 gennaio con nota prot. N. 559 è stato indetto l’avviso di selezione ppeerr  iill  rreecclluuttaammeennttoo  ddii 
personale esperto interno per conferimento incarico di n. 1 progettista e n. 1 collaudatore   e che il 26 gennaio sono 
scaduti i termini di presentazione delle istanze; 
VISTO il verbale della seduta del 31 gennaio 2022 per la valutazione dei curricula del progettista e del collaudatore; 

DECRETA 
 
La   pubblicazione delle seguenti graduatorie:   
 
PROGETTISTA INTERNO 
 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO 

AMENDOLA GIOVANNA 22 

 
 
 



COLLAUDATORE INTERNO 

 
COGNOME E NOME PUNTEGGIO 

RENDA CESIRA 28 

 
Il presente provvedimento viene pubblicato in data odierna all’albo on line dell’istituto sul sito web 
www.icfiscianolancusi.edu.it . 
 
 
Avverso lo stesso è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro sette giorni dalla data di pubblicazione. 
Trascorso tale termine l’atto diventa definitivo e potrà essere impugnato soltanto con ricorso da inoltrare al TAR o, 
in alternativa, al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorni. 
 

 
  Il dirigente Scolastico 

                                                                                   Prof. Ssa Rosalba De Ponte 
Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa 


		2022-02-01T13:14:28+0100
	DE PONTE ROSALBA




